



Årsrapport 2023



EKJ Rådgivende Ingeniører A/S

Blegdamsvej 58
2100 København Ø

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på virksomhedens ordinære generalforsamling

den 30.april 2024

dirigent Jørgen Lose Hee



EKJ Rådgivende Ingeniører A/S
Årsrapport 2023
CVR-nr. 83 17 54 19

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Virksomhedsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal for koncernen	7
Beretning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december	11
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	17

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

EKJ Rådgivende Ingeniører A/S
Blegdamsvej 58
2100 København Ø

Telefon:	+45 3311 1414
Hjemmeside:	www.ekj.dk
E-mail:	info@ekj.dk
CVR-nr.:	83 17 54 19
Stiftet:	1. maj 1978
Hjemstedskommune:	København
Regnskabsår:	1. januar – 31. december

Bestyrelse

Flemming Bæk Engelhardt, formand
Per Feldthaus
Steen Kronborg Nielsen
Christina Lindskov
Danny Elsby, valgt af medarbejderne
Claus Pihlkjær Christensen, valgt af medarbejderne

Direktion

Henrik Juul Sørensen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø
CVR-nr. 25 57 81 98

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 30. april 2024.

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

tkr.	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsætning	247.836	237.207	204.305	211.609	216.622
Resultat af ordinær primær drift	8.850	2.604	-20.384	-1.750	806
Resultat af finansielle poster	2.021	-5.460	4.552	2.796	4.029
Årets resultat	8.734	-2.336	-12.789	1.689	5.279
Balancesum	163.178	168.958	173.117	163.240	156.019
Egenkapital	85.443	75.544	77.783	89.672	88.977
Pengestrøm fra driftsaktiviteten	8.340	1.610	-16.438	5.463	20.278
Pengestrøm til investeringsaktiviteten	20.005	2.983	-8.444	-989	-2.867
Investering i anlægsaktiver	-384	-795	-1.031	-907	-6.112
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	-14.152	8.774	7.578	-989	-20.791
Pengestrøm i alt	14.193	13.368	-17.304	3.480	-3.380
Overskudsgrad	3,57%	1,10%	-9,98%	-0,83%	0,37%
Afkast af den investerede kapital	5,42%	1,54%	-11,77%	-1,07%	0,52%
Likviditetsgrad	229,02%	226,42%	199,15%	238,80%	259,52%
Egenkapitalforrentning	10,85%	-2,83%	-15,28%	1,89%	5,51%
Soliditetsgrad	52,36%	44,71%	44,93%	54,93%	57,03%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	253	253	249	235	241

De anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Ledelsesberetning

Beretning

Koncernens væsentligste aktiviteter

EKJ Rådgivende Ingeniører A/S leverer rådgivning inden for Byggeri, Teknik, Project Management samt Miljø, Vej og Klima til offentlige og private kunder i primært Danmark.

Koncernen omfatter EKJ Rådgivende Ingeniører A/S samt de 100% EKJ-ejede dattervirksomheder Broconsult A/S, Bossen & Hansen A/S, Tri-Consult A/S, Rådgivende Ingeniører F.R.I. og EKJ Consulting Engineers Bulgaria Ltd.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsårets omsætning for koncernen som helhed er på 247,8 mio. kr. mod 237,2 mio. kr. i forrige regnskabsår.

Det gennemsnitlige medarbejderantal har været 253 medarbejdere i lighed med det foregående regnskabsår. Resultatet af primær drift viser et driftsoverskud på 8,85 mio. kr. i 2023 mod et driftsoverskud på 2,6 mio. kr. i det foregående regnskabsår. Joint ventures bidrag til koncernresultatet er et overskud på ca. 0,3 mio. kr. Datterselskabers bidrag til koncernresultatet er et overskud på 2,9 mio. kr.

Bestyrelsen vurderer et overskud i den størrelsesorden som tilfredsstillende. Bestyrelsen noterer med tilfredshed, at resultatet af den primære drift med 8,9 mio. kr. og koncernresultatet overstiger forventningerne til regnskabsåret, som var et overskud på 4-5 mio. kr.

EKJ er lykkedes med at fastholde den positive udvikling og forbedre det primære driftsresultat med 6,1 mio. kr. sammenlignet med 2022. Strategiplan 2024 med fokus på langsigtede økonomiske indtjeningsmål, øget specialisering og et fortsat fokus på digitalisering, AI og klimaorienterede projekter skal medvirke til at fortsætte den positive udvikling af EKJ i 2024.

Der har i perioden været god beskæftigelse og travlhed på tværs af hele koncernen på både større og mindre projekter, og de fremadrettede beskæftigelsesudsigter er ligeledes positive. Projekter baseret på renovering og transformation af eksisterende bygningsmasse, energirenovering og bevaring af kulturarvsbygninger har udgjort en betydelig del af EKJ's projektportefølje i 2023. Her har projekter med renovering af Danmarks Nationalbank, Rød Lagerbygning i Carlsberg Byen og Classic Car House været gode eksempler herpå.

Projekter med fokus på klimatilpasning og forbedring af den naturlige biodiversitet har ligeledes været et omdrejningspunkt for EKJ's arbejde i 2023. Heriblandt kan nævnes styrkelse af biodiversitet i Lyngby-Taarbæk Kommune og den vundne projektkonkurrence om at udvikle Odense Inderhavn. EKJ har i 2023 indgået en samarbejdsaftale med MERGE-samarbejdspartner WTM Engineers, Hamburg om at etablere et større industriproduktionsanlæg på Lolland og vil fortsætte med at indgå strategiske alliancer med udenlandske rådgivere gennem MERGE-samarbejdet på tværs af Europa.

Ledelsesberetning

Beretning

Investeringer

Implementering af nyt økonomistyringssystem er igangsat, og en ny projektplatform blev ibrugtaget medio 2023.

Forventet udvikling

Med baggrund i den nuværende ordremængde og forventninger om en fortsat positiv tilgang af opgaver i både Øst- og Vestdanmark forventes en fortsat konsolidering og specialisering af EKJ's samlede forretning i 2024. Der forventes et positivt resultat for 2024 i størrelsesordenen 5-6 mio. kr., hvilket svarer til en gennemsnitlig overskudsgrad på 3%.

Videnressourcer

Der er foretaget investeringer i at udvikle medarbejdere indenfor projekt- og projekteringsledelse og faglig kompetenceudvikling indenfor bl.a. digitalisering, AI, renovering og transformation af eksisterende bygningsmasse.

Kunder

EKJ's omsætning udgør inden for Byggeri = 47 %, Teknik = 36 %, Miljø, Vej og Klima = 9 % og Project Management = 8 %.

Medarbejdere

Den gennemsnitlige ansættelsesanciennitet i EKJ er ca. 9 år, mens gennemsnitserfaringen efter endt uddannelse udgør ca. 19 år.

Medarbejderomsætningen målt som andelen af fratrådte medarbejdere er steget en anelse i 2023, men ligger fortsat på et for branchen gennemsnitligt niveau.

Der er i 2023 fokuseret på det tværfaglige samarbejde i virksomheden og med en endnu større udbredelse af fast forankrede projektteams, som er fysisk placeret i tværfaglige projektmiljøer internt i virksomheden eller ved virksomhedens samarbejdspartnere og kunder.

Ledelsesberetning

Beretning

Miljøforhold

Bæredygtighed

I 2023 har EKJ fortsat haft fokus på at øge bæredygtigheden i vores kunders projekter. Der er blevet udført bæredygtighedsscreening på 13 nye, tværgående projekter. Via screeningerne har vi givet vores kunder konkrete forslag til områder i de enkelte projekter, hvor den bæredygtige kvalitet kan løftes.

Som et led i at implementere mere bæredygtighed i vores kunders projekter har 54 projektchefer og -ledere fået en introduktion til bæredygtighed med fokus på bæredygtighedsledelse. Der er blevet udarbejdet en transportstrategi, der har til formål at mindske EKJ's CO₂-udledning, når medarbejdere transporterer sig til og fra projekter samt mellem kontorerne. Transportstrategien blev præsenteret til nytårskuren, primo januar 2024.

I 2023 er der arbejdet på at få stablet et ledelsessystem indenfor bæredygtighedsledelse på benene – i 2024 vil der være fokus på at implementere bæredygtighedsledelsessystemet i ISO14001, Miljøledelsessystemet samt at styrke dokumentationsmetoden på vores 10 igangværende DGNB-projekter. Det kommende ledelsessystem skal koordineres med det fremtidige krav til ESG-rapportering for herved at opnå et stærkt og robust ledelsessystem.

Miljøledelse

Det Norske Veritas (DNV) gennemførte eksternt audit af EKJ's Miljøledelsessystem (MLS) den 20.-21. september 2023 efter ISO14001/2015. DNV konkluderede bl.a., at miljøledelsessystemet vurderes at være effektivt og i overensstemmelse med standarder/kravgrundlag.

MLS-teamet afholdt i 2023 et introduktionsforløb for nye medarbejdere og gennemførte sammen med Arbejdsmiljøorganisationen (AMO) en gennemgang af kontorerne på Blegdamsvej for kontrol af brandslukningsudstyr, nødudgange, skiltning, etc.

Usikkerhed ved indregning og måling

Igangværende arbejder

Målingen af selskabets igangværende arbejder indeholder skøn over opgørelsen af dækningsbidraget og færdiggørelsesgraden. Især for store projekter kan den faktiske realisering føre til væsentlige positive eller negative afvigelser i forhold til de indregnede skøn, hvilket kan påvirke årsresultatet i såvel positiv som negativ retning.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Nettoomsætning	2	247.836	237.207	214.562	196.651
Andre eksterne omkostninger		-64.888	-64.344	-65.364	-59.117
Bruttoresultat		182.948	172.863	149.198	137.534
Personaleomkostninger	3	-170.392	-166.600	-139.873	-136.568
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4,5	-3.706	-3.659	-852	-780
Resultat af ordinær primær drift		8.850	2.604	8.473	186
Resultatandel efter skat i tilknyttede virksomheder	6	0	0	148	410
Resultatandel efter skat i associerede virksomheder	7	275	-100	275	-100
Finansielle indtægter		2.872	1.811	2.213	1.528
Finansielle omkostninger		-851	-7.271	-779	-5.891
Resultat før skat		11.146	-2.956	10.330	-3.867
Skat af årets resultat	8	-2.412	620	-1.596	1.531
Årets resultat	9	8.734	-2.336	8.734	-2.336

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
AKTIVER					
Anlægsaktiver					
Immaterielle anlægsaktiver					
	4				
Goodwill		17.496	20.288	5.455	6.535
Software		922	1.045	811	912
		<u>18.418</u>	<u>21.333</u>	<u>6.266</u>	<u>7.447</u>
Materielle anlægsaktiver					
	5				
Indretning af lejede lokaler		587	615	587	615
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		861	1.238	809	1.148
		<u>1.448</u>	<u>1.853</u>	<u>1.396</u>	<u>1.763</u>
Finansielle anlægsaktiver					
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	0	28.172	27.944
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	322	125	322	125
Deposita		2.802	2.882	2.667	2.792
		<u>3.124</u>	<u>3.007</u>	<u>31.161</u>	<u>30.861</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>22.990</u>	<u>22.990</u>	<u>38.823</u>	<u>38.823</u>
Omsætningsaktiver					
Tilgodehavender					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		85.797	78.582	79.223	71.026
Igangværende arbejde for fremmed regning	10	19.231	20.609	16.760	16.019
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	1.630	1.754
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	1.787	0	1.787
Andre tilgodehavender		1.696	708	577	169
Tilgodehavende selskabsskat	11	378	425	378	425
Periodeafgrænsningsposter	12	5.308	4.824	4.646	3.986
		<u>112.410</u>	<u>106.935</u>	<u>103.214</u>	<u>95.166</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>5.962</u>	<u>25.090</u>	<u>0</u>	<u>19.650</u>
Likvide beholdninger		<u>21.816</u>	<u>10.738</u>	<u>8.767</u>	<u>338</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>140.188</u>	<u>142.763</u>	<u>111.980</u>	<u>115.154</u>
AKTIVER I ALT		<u>163.178</u>	<u>168.958</u>	<u>150.804</u>	<u>155.225</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
PASSIVER					
Egenkapital					
Selskabskapital	13	1.200	1.200	1.200	1.200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	0	0
Overført resultat		84.243	74.344	84.243	74.344
Egenkapital i alt		85.443	75.544	85.443	75.544
Hensatte forpligtelser					
Hensættelser til udskudt skat	14	15.596	13.199	11.846	9.418
Andre hensatte forpligtelser	15	926	3.300	926	3.300
Hensatte forpligtelser i alt		16.522	16.499	12.772	12.718
Gældsforpligtelser					
Langfristede gældsforpligtelser					
Kreditinstitutter		0	3.859	0	3.859
Anden langfristet gæld		0	10.000	0	10.000
		0	13.859	0	13.859
Kortfristede gældsforpligtelser					
Kort del af langfristede gældsforpligtelser		0	1.496	0	1.496
Bankgæld		38	3.115	0	2.978
Modtagne forudbetalinger fra kunder	10	12.856	12.606	11.860	11.158
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.399	11.296	9.340	9.913
Skyldig selskabsskat	11	15	11	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	1.953	154
Anden gæld	16	37.905	34.532	29.436	27.405
		61.213	63.056	52.589	53.104
Gældsforpligtelser i alt		61.213	76.915	52.589	66.963
PASSIVER I ALT		163.178	168.958	150.804	155.225
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser	17				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18				
Nærtstående parter	19				
Begivenheder efter balancedagen	20				

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

Koncern				
tkr.	Aktie- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis- metode	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	1.200	0	74.344	75.544
Udloddet udbytte	0	0	0	0
Koncerntilskud	0	0	1.165	1.165
Overført via resultatdisponering	0	0	8.734	8.734
Egenkapital 31. december 2023	1.200	0	84.243	85.443

Modervirksomhed				
tkr.	Aktie- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis- metode	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	1.200	0	74.344	75.544
Udloddet udbytte	0	0	0	0
Koncerntilskud	0	0	1.165	1.165
Overført via resultatdisponering	0	0	8.734	8.734
Egenkapital 31. december 2023	1.200	0	84.243	85.443

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Pengestrømsopgørelse

tkr.	Note	Koncern	
		2023	2022
Pengestrømme fra driftsaktivitet			
Årets resultat		8.734	-2.336
Finansielle indtægter		-2.872	-1.811
Finansielle omkostninger		851	7.271
Af- og nedskrivninger samt andre ikke-kontante poster		3.706	3.659
Skat af årets resultat		15	11
Tilbageførsel af hensatte forpligtelser		-2.374	-688
Resultat i associerede virksomheder	7	-275	100
Modtagne finansielle indtægter		1.119	1.499
Betalte finansielle omkostninger		-203	-371
		<u>8.701</u>	<u>7.334</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet før ændring i driftskapital			
Ændring i tilgodehavender		-6.900	-8.590
Ændring i igangværende arbejder		1.628	9.455
Ændring i gæld		4.864	-5.363
Modtaget overskydende/betalt skat		47	-1.226
		<u>-361</u>	<u>-5.724</u>
Ændring i driftsaktivitet i alt			
		<u>8.340</u>	<u>1.610</u>
Pengestrøm fra driftsaktivitet			
Pengestrømme fra investeringsaktivitet			
Investering i software	4	-214	-440
Investering i driftsmidler	5	-73	-235
Investering i indregning af lejede lokaler	5	-98	-120
Udbytte fra associerede virksomheder	7	78	0
Ændring i deposita		80	-96
Køb af værdipapirer		-190	-1.829
Salg af værdipapirer		20.422	5.703
		<u>20.005</u>	<u>2.983</u>
Pengestrøm til investeringsaktivitet			
		<u>20.005</u>	<u>2.983</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet			
Gældsbev.		-15.317	8.677
Koncertilskud		1.165	97
		<u>-14.152</u>	<u>8.774</u>
Pengestrøm til finansieringsaktivitet (overført til næste side)			
		<u>-14.152</u>	<u>8.774</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Pengestrømsopgørelse (fortsat)

tkr.	Note	Koncern	
		2023	2022
Pengestrøm til finansieringsaktivitet (overført fra forrige side)			
Årets pengestrøm		14.193	13.368
Likvider, primo		7.623	-5.745
Likvider 31. december		21.816	7.623
Som består af:			
Likvide beholdninger		21.816	10.738
Bankgæld		0	-3.115
		21.816	7.623

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncern- og årsregnskabet's øvrige bestanddele.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EKJ Rådgivende Ingeniører A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).

Koncernregnskabet og årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden EKJ Rådgivende Ingeniører A/S og dattervirksomheder, hvori EKJ Rådgivende Ingeniører A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder 20% eller mere af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder. Virksomheder, hvori formålet med besiddelsen er at fremme virksomhedens egne aktiviteter gennem en varig tilknytning til den anden virksomhed, og hvor rettigheden udgør mindst 20% af egenkapitalen i den anden virksomhed betragtes som kapitalinteresser.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelses opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder og kapitalinteresser (herunder associerede virksomheder), der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til danske kroner med en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes med balancedagens valutakurser. Kursdifferencer opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders primo egenkapital og resultater til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og -tab på lån og afledte finansielle instrumenter indgået til kurssikring af investeringer i udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære poster til balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til historiske kurser for den ikke-monetære post.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter honorar vedrørende rådgivningsopgaver og årets ændring i beholdningen af igangværende arbejder.

Nettoomsætningen relateret til fastprisprojekter indregnes i resultatopgørelsen ved anvendelse af produktionskriteriet som indtægtskriterium. Således indtægtsføres omsætning i takt med den udførte produktion uafhængigt af faktureringstidspunktet.

Nettoomsætningen relateret til medgået tid projekter indregnes i resultatopgørelsen ud fra faktureringsmetoden som indtægtskriterium. Projekterne faktureres ved arbejdets færdiggørelse og når risikoovergangen er sket.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I både koncernens og modervirksomhedens resultatopgørelser indregnes den forholdsmæssige andel af associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder kriterierne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, som anvendes til sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder og kapitalinteresser (herunder associerede virksomheder), indregnes direkte i egenkapitalen.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra overtagelsesdatoen, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, frem til overdragelsesdatoen, hvor de udgår af konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Software afskrives lineært over den forventede brugstid på 3 år.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der for de nuværende indregnede beløb udgør 10 år.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktiverens forventede brugstider:

Bygninger	20 år
Indregning af lejede lokaler	10 år
Inventar	10 år
Instrumenter	5 år
IT	3-5 år
Køretøjer	5 år

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode. Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for EKJ Rådgivende Ingeniører A/S, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Afskrivninger på koncerngoodwill indregnes i moderselskabet under regnskabsposten afskrivninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivning på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab til nettorealiseringsværdien.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden fastsættes med udgangspunkt i de afholdte omkostninger og forventede samlede omkostninger.

Såfremt det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de totale indtægter på et igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab på rådgivningskontrakten straks som en omkostning og en hensat forpligtelse.

Når salgsværdien på en rådgivningskontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer og forudbetalinger.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til børskurs.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalinteresser (herunder associerede virksomheder) i forhold til kostpris. Udbytter, der forventes modtaget før balancetidspunktet, bindes ikke på reserven. Reserver kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserver kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Koncerntilskud

Koncerntilskud omfatter tilskud fra virksomhedens kontrollerende ejer. Koncerntilskud ydes skattefrit og indregnes direkte på egenkapitalen under frie reserver.

Selskabsskat og udskudt skat

EKJ Rådgivende Ingeniører A/S overtager som administrationsselskab hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld samt betaling af udbytte til aktionærer.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
2 Omsætning				
Årets faktureringer	249.421	246.525	214.523	206.189
Ændring igangværende arbejder	-1.585	-9.318	39	-9.538
	<u>247.836</u>	<u>237.207</u>	<u>214.562</u>	<u>196.651</u>
3 Personaleomkostninger				
Gager og lønninger	147.285	143.362	120.165	116.859
Pensioner	20.904	20.820	17.925	17.836
Andre omkostninger til social sikring mv.	2.203	2.418	1.783	1.873
	<u>170.392</u>	<u>166.600</u>	<u>139.873</u>	<u>136.568</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>253</u>	<u>253</u>	<u>200</u>	<u>200</u>

I personaleomkostninger indgår gager til modervirksomhedens direktion og bestyrelse med 2.430 tkr. (2022: 2.257 tkr.).

4 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Koncern		
	Goodwill	Soft-ware	I alt
Kostpris 1. januar 2023	37.976	2.097	40.073
Tilgang	0	214	214
Kostpris 31. december 2023	<u>37.976</u>	<u>2.311</u>	<u>40.287</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	17.688	1.053	18.741
Af- og nedskrivninger	2.792	336	3.128
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>20.480</u>	<u>1.389</u>	<u>21.869</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>17.496</u>	<u>922</u>	<u>18.418</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

tkr.	Moderselskab		
	Good-will	Soft-ware	I alt
Kostpris 1. januar 2023	10.800	1.203	12.003
Tilgang	0	193	193
Kostpris 31. december 2023	10.800	1.396	12.196
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	4.265	291	4.556
Af- og nedskrivninger	1.080	294	1.374
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	5.345	585	5.930
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	5.455	811	6.266

5 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Koncern		
	Indretning, lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2023	3.353	11.795	15.148
Regulering	-2.185	0	-2.185
Tilgang	98	93	191
Afgang	0	-20	-20
Kostpris 31. december 2023	1.266	11.868	13.134
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.738	10.557	13.295
Regulering	-2.185	0	-2.185
Af- og nedskrivninger	126	450	576
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	679	11.007	11.686
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	587	861	1.448

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

tkr.	Moderselskab		
	Indretning, lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2023	3.353	11.069	14.422
Regulering	-2.185	0	-2.185
Tilgang	98	93	191
Kostpris 31. december 2023	1.266	11.162	12.428
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.738	9.921	12.659
Regulering	-2.185	0	-2.185
Af- og nedskrivninger	126	432	558
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	679	10.353	11.032
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	587	809	1.396

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

tkr.	Moderselskab	
	2023	2022
Kostpris 1. januar 2023	28.880	28.880
Tilgang	0	0
Kostpris 31. december 2023	28.880	28.880
Værdireguleringer 1. januar 2023	-935	-2.427
Amortisering goodwill	-1.712	-1.712
Årets resultat	2.939	3.202
Kursregulering	0	2
Udlodninger i året	-1.000	0
Værdireguleringer 31. december 2023	-708	-935
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	28.172	27.945

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejer- andel	Egen- kapital	Årets resultat
Broconsult A/S	Roskilde, Danmark	100%	6.064	600
EKJ Consulting Engineers Bulgaria Ltd.	Sofia, Bulgarien	100%	1.311	128
Bossen & Hansen A/S	Kolding, Danmark	100%	1.224	-571
Tri-Consult A/S. Rådgivende Ingeniører F.R.I.	Viby J, Danmark	100%	7.532	2.783

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Kapitalandele i associerede virksomheder

tkr.	2023	2022
Kostpris 1. januar 2023	500	500
Kostpris 31. december 2023	500	500
Værdireguleringer 1. januar 2023	-375	-275
Årets resultat	275	-100
Udlodninger i året	-78	0
Værdireguleringer 31. december 2023	-178	-375
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	322	125

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Medic OUH I/S	København, Danmark	16,67%
CRT JV	København, Danmark	22,50%

tkr.	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
8 Skat af årets resultat				
Aktuel skat for året	15	11	-832	-1.144
Aktuel skat vedrørende tidligere år	0	0	0	0
Årets regulering af udskudt skat	2.397	-631	2.428	-387
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	0	0	0	0
	2.412	-620	1.596	-1.531

9 Forslag til resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0
Overført resultat	8.734	-2.336
	8.734	-2.336

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
10 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af udført arbejde	364.370	352.987	316.632	301.290
Modtagne acontobetalinge	-357.995	-344.984	-311.732	-296.429
	<u>6.375</u>	<u>8.003</u>	<u>4.900</u>	<u>4.861</u>
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	19.231	20.609	16.760	16.019
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-12.856	-12.606	-11.860	-11.158
	<u>6.375</u>	<u>8.003</u>	<u>4.900</u>	<u>4.861</u>
11 Skyldig/tilgodehavende selskabsskat				
Skyldig/tilgodehavende selskabsskat primo	414	166	425	166
Årets aktuelle skat	-15	-11	832	1.144
Sambeskatningsbidrag	0	0	-832	-1.144
Betalt/modtaget selskabsskat i året	-36	259	-47	259
Tilgodehavende selskabsskat				
31. december	<u>363</u>	<u>414</u>	<u>378</u>	<u>425</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
12 Periodeafgrænsningsposter				
tkr.				
Husleje, mv.	0	20	0	0
Software og IT-serviceabonnemeter	1.593	2.217	1.469	1.976
Forsikringer	1.765	2.174	1.266	1.630
Kontingenter	935	349	926	329
Øvrige	1.015	64	985	51
	<u>5.308</u>	<u>4.824</u>	<u>4.646</u>	<u>3.986</u>

13 Selskabskapital

Selskabskapitalen består af én A-aktie på nominelt 48.000 kr., mens B-aktierne er fordelt på nominelt 100 kr. eller multipla deraf. Aktiekapitalen har ikke været ændret de seneste 5 år.

14 Udskudt skat

Udskudt skat (passiv) er relateret til igangværende arbejder for fremmed regning, tilgodehavender, værdipapirer og materielle anlægsaktiver samt anden gæld.

tkr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Udskudt skat primo	-13.199	-13.830	-9.418	-9.805
Regulering af udskudt skat	-2.397	631	-2.428	387
Udskudt skat 31. december	<u>-15.596</u>	<u>-13.199</u>	<u>-11.846</u>	<u>-9.418</u>

15 Andre hensættelser

tkr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Andre hensættelser primo	3.300	3.988	3.300	3.785
Tilgang/afgang på andre hensættelser	-2.374	-688	-2.374	-485
Udskudt skat 31. december	<u>926</u>	<u>3.300</u>	<u>926</u>	<u>3.300</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

16 Anden gæld

tkr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Feriepengeforpligtelse	18.815	18.050	17.645	16.998
Skyldig moms	7.898	7.363	4.930	4.565
Skyldig løn mv.	5.385	4.705	2.766	2.300
Skyldig A-skat og AM-bidrag mv.	4.084	78	3.751	73
Skyldig lån vedr. Covid-19	0	3.469	0	3.469
Øvrig gæld	1.723	867	344	0
Anden gæld	37.905	34.532	29.436	27.405

17 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Huslejeforpligtelser i koncernen pr. 31. december 2023 udgør 6.426 tkr. (2022: 7.548 tkr.). Huslejeforpligtelser i modervirksomheden pr. 31. december 2023 udgør 5.600 tkr. (2022: 6.784 tkr.).

Leasingforpligtelser i koncernen pr. 31. december 2023 udgør 5.052 tkr. (2022: 6.710 tkr.). Leasingforpligtelser i modervirksomheden pr. 31. december 2023 udgør 5.052 tkr. (2022: 6.710 tkr.).

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i EKJ-koncernen. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 0 kr. pr. 31. december 2023 (2022: 0 kr.). Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet er omfattet af solidarisk hæftelse i forbindelse med deltagelse i interessentskaber etableret ved udførelse af længerevarende rådgivningsopgaver. I takt med at projekterne færdiggøres, vil omfanget af den solidariske hæftelse stige, og indtil færdiggørelse af projekterne og udløb af garantiperioder vil hæftelserne udgøre væsentlige beløb set i forhold til regnskabet for EKJ Rådgivende Ingeniører A/S. Gæld i interessentskaber og associerede virksomheder varierer i takt med aktiviteten.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

17 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Som led i vurderingen af igangværende arbejder for fremmed regning er der taget hensyn til en række projektrelaterede risici, herunder performance, kvalitet og forsinkelse af projekter, hvortil der er foretaget vurderinger og reservationer baseret på ledelsens skøn.

Koncernen er herudover løbende part i tvister, som er normale for koncernens forretning. Der er i regnskabet indregnet hensættelser til selskabets risiko baseret på ledelsens skøn. Risikoen er indregnet i balancen under igangværende arbejder.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2023.

18 Nærtstående parter

EKJ Fonden med adressen: c/o EKJ Rådgivende Ingeniører A/S, Blegdamsvej 58, 2100 København Ø, besidder mere end 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen og anses for nærtstående.

Transaktioner med nærtstående parter

tkr.	2023	2022
Salg af varer og tjenesteydelser til dattervirksomheder	1.630	1.028
Salg af varer og tjenesteydelser til associerede virksomheder	4.210	3.080
Salg af administrationsydelser til dattervirksomheder	113	57
Viderefakturering af omkostninger til associerede virksomheder	36	138
Køb af varer og tjenesteydelser hos dattervirksomheder	6.767	-4.275
Modtagne tilskud fra EKJ Fonden	1.165	97

Vederlag til modervirksomhedens direktion og bestyrelse fremgår af note 3.

Gæld og tilgodehavender fra/til associerede og dattervirksomheder fremgår af balancen.

Modtagne udbytter fra associerede virksomheder fremgår af note 7.

19 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.